
R.U.D.L D.D.S. del gyv<̂ 5 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Servizio XXIII - Direzione Territoriale del Lavoro di Messina 

VISTO il D.D.S. R.U.D.L n. 4550 del 21/07/2014, con il quale è stata costituita la Commissione di 
certificazione dei contratti di Lavoro presso la Direzione Territoriale del Lavoro di Messina; 
VISTO il D.D.S. R.U.D.L n. 9606 del 30/10/2014, con il quale è stata modificata la composizione della 
stessa; 
VISTO il D.D.G. n. 1543 del 06/05/2015, con il quale gli è stato conferito l'incarico di Dirigente del Servizio 
XXIII - Direzione Territoriale del Lavoro di Messina; 
CONSIDERATO che il componente effettivo della DTL dr. Antonino Mazzaglia non è più in servizio presso 
questo ufficio a seguito di attribuzione di altro incarico dirigenziale; 
CONSIDERATO altresì che il componente effettivo della DTL dr.ssa Tindara Paola Rifatto dal 1 gennaio 2016 
sarà collocata in quiescenza; 
RITENUTO di dover procedere ad una nuova designazione sia dei membri effettivi che dei membri 
supplenti della Direzione Territoriale del Lavoro ; 

ART. 1 - Sono nominati membri effettivi di diritto della Commissione i funzionari direttivi ing. Angelo 
D'Antoni e dott. Ippolito Ferreri ; 
ART. 2 - Sono nominati membri supplenti di diritto della Commissione i funzionari direttivi sig.ra Graziella 
Bruno e arch. Matteo Crino. 
ART. 3 - Pertanto la Commissione di certificazione dei contratti di Lavoro costituita presso la Direzione 
Territoriale del Lavoro di Messina è così composta: 

Componenti di diritto 
Presidente - Dirigente del Servizio DTL di Messina o suo delegato 
Membri effettivi 
Ing. Angelo D'Antoni - Direzione Territoriale del Lavoro di Messina 
Dott. Ippolito Ferreri- Direzione Territoriale del Lavoro di Messina 
Dott. Giacinto Santoro - INPS Messina 
Sig. Francesco Giordano - INAIL Messina 

Membri supplenti 
Sig.ra Graziella Bruno - Direzione Territoriale del Lavoro di Messina 
Arch. Matteo Crino - Direzione Territoriale del Lavoro di Messina 
Dott.ssa Gabriella Crupi - INPS Messina 
Dott.ssa Rita Carnabuci - INAIL Messina 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

DECRETA 



R.U.D.L D.D.S. NS_IMMO/^ 

Componenti a titolo consultivo 

Membri effettivi 

Dott. Salvatore Chines - Direzione Provinciale Agenzia delle Entrate Messina 
Avv. Rosario Cucinotta - Ordine degli Avvocati di Messina 
Dott.ssa Agostina La Torre - Ordine dei Consulenti del Lavoro di Messina 
Dott. Domenico Amagliani - Ordine Dott. Commercialisti ed Esperti Contabili di Messina 

Membri supplenti 
Dott.ssa Mariagrazia Giacobbe - Direzione Provinciale Agenzia delle Entrate Messina 
Avv. Emilia Bonfiglio - Ordine degli Avvocati di Messina 
Dott.ssa Maria Faranda - Ordine dei Consulenti del Lavoro 
Dott. Alberto Cavaliere - Ordine Dott. Commercialisti ed Esperti Contabili di Messina 

I compiti di Segreteria della Commissione sono svolti dall'istruttore direttivo dott.ssa Maria Gumina. 

ART. 4 - Il presente decreto sarà pubblicato sul sito Internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 della 
Legge Regionale 12 agosto 2014, n. 21. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(Ing. Gae amo Sciacca ) 


